

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Infrastruktury**

**nr posiedzenia:**        **123**

**data posiedzenia:**    **20 czerwca 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o żegludze śródlądowej oraz ustawy o czasie pracy na statkach żeglugi śródlądowej (druk senacki nr 984, druki sejmowe nr 3098 i 3138).
2. Rozpatrzenie ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie Krajowego Centrum Przetwarzania Danych (druk senacki nr 990, druki sejmowe nr 3144, 3246 i 3246-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Jan Hamerski.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Wiesław Dobkowski, Artur Dunin, Jan Hamerski, Stanisław Lameczyk, Stanisław Ożóg, Jadwiga Rotnicka, Ryszard Świliński, Alicja Zając,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Infrastruktury:

sekretarz stanu Marek Gróbarczyk ze współpracownikami,

Ministerstwo Cyfryzacji:

podsekretarz stanu Paweł Lewandowski ze współpracownikami,

Ministerstwo Rozwoju i Technologii:

dyrektor Departamentu Rozwoju Inwestycji Łucja Sromecka,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Danuta Drypa, Jakub Zabielski.

### **Ad 1.**

Ustawa wprowadza regulacje dotyczące dokumentów kwalifikacyjnych i świadectw dla członków załogi w służbie pokładowej, w tym: jednolite dokumenty, nowe dokumenty, zasady uznawania dokumentów wydanych przez inne państwa.

Ustawę omówiła dyrektor Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie Infrastruktury Monika Niemiec-Butryn.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Senator Jadwiga Rotnicka zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

Komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jadwiga Rotnicka.

**Konkluzja:**

Komisja wnosi o wprowadzenie 35 poprawek do ustawy (druk senacki nr 984 A).

**Ad 2.**

Ustawa określa zasady przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie budowy, przebudowy i utrzymania Krajowego Centrum Przetwarzania Danych oraz inwestycji towarzyszących. Krajowe Centrum Przetwarzania Danych ma być zespołem obiektów, który pozwoli na zabezpieczenie m.in. serwerowych potrzeb państwa, zwłaszcza w kontekście budowy krajowej chmury obliczeniowej oraz tworzenia nowych rejestrów cyfrowych.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Paweł Lewandowski.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Cyfryzacji.

Senator Artur Dunin zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne oraz 2 własne poprawki.

Komisja przyjęła większość poprawek senatora Artura Dunina.

3 poprawki senatora Artura Dunina nie zostały przyjęte przez komisję, ale zostały zgłoszone jako wnioski mniejszości komisji.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Artur Dunin.

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Artur Dunin.

**Konkluzja:**

Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy, mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy (druk senacki nr 990 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS